СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
шестого созыва
33 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
от 03.08.2020                                                             № 222

Об учреждении Нагрудного знака «За заслуги в развитии физической культуры и спорта в городе Ельце»

	Рассмотрев предложение администрации городского округа город Елец об учреждении Нагрудного знака «За заслуги в развитии физической культуры и спорта в городе Ельце» и проект Положения «О Нагрудном знаке
«За заслуги в развитии физической культуры и спорта в городе Ельце», учитывая заключение прокуратуры города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

	1. Учредить  Нагрудный знак «За заслуги в развитии физической культуры и спорта в городе Ельце».
	2. Принять Положение «О Нагрудном знаке «За заслуги в развитии физической культуры и спорта в городе Ельце» (прилагается).
	3. Направить указанное Положение Главе городского округа
город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель                                                                                      В.Н. Никонов

2

ПОЛОЖЕНИЕ «О НАГРУДНОМ ЗНАКЕ
«ЗА ЗАСЛУГИ В РАЗВИТИИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ГОРОДЕ ЕЛЬЦЕ»

Принято  Советом  депутатов
городского округа город Елец
от 03.08.2020 № 222

Статья 1. Общие положения

	1. Нагрудный знак «За заслуги в развитии физической культуры            и спорта в городе Ельце» (далее - Нагрудный знак) является формой морального поощрения за особые заслуги в сфере физической культуры                и спорта в городском округе город Елец.
	2. Нагрудным знаком награждаются граждане Российской Федерации, которые своей деятельностью внесли особый, значительный вклад в физкультурно-массовое и спортивное развитие городского округа город Елец (далее - город), прославившие город в Липецкой области, Российской Федерации и за ее пределами своими спортивными достижениями или достижениями своих воспитанников.
	3. Обязательным условием для награждения Нагрудным знаком является широкая информированность жителей города о заслугах гражданина, представленного к награждению Нагрудным знаком (далее - кандидат).
	4. Награждение Нагрудным знаком не производится повторно, посмертно, а также в случае возбуждения уголовного дела в отношении кандидата или наличия у кандидата неснятой или непогашенной судимости.
	5. Дубликат Нагрудного знака взамен утраченного не выдается.

Статья 2. Порядок награждения Нагрудным знаком

	1. Награждение Нагрудным знаком может инициироваться органами местного самоуправления города, общественными объединениями, организациями независимо от организационно-правовых форм и форм собственности.
	2. Представление о награждении Нагрудным знаком оформляется в письменной форме и содержит:
	1) ходатайство с указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) и должности кандидата;
	2) наградной лист по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;
	3) письменное согласие кандидата на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных»;
	4) цветную фотографию кандидата размером 9×12 см.
	3. Представление о награждении Нагрудным знаком направляется в Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа город Елец ежегодно в срок до 1 июля текущего года.
	4. Представленные документы передаются в комиссию                            по поощрениям за заслуги в области физической культуры и спорта администрации городского округа город Елец (далее - комиссия), осуществляющую свою деятельность в соответствии с правовым актом администрации городского округа город Елец.
	5. Комиссия рассматривает представленные документы и не позднее 15 июля текущего года принимает решение о поддержке или о нецелесообразности поддержки инициативы о награждении Нагрудным знаком.
	Решение комиссии принимается по каждому кандидату на награждение Нагрудным знаком.
	Решение комиссии оформляется протоколом и направляется                             Главе городского округа город Елец для рассмотрения и принятия решения             о награждении Нагрудным знаком.
Решение о награждении Нагрудным знаком оформляется правовым актом администрации городского округа город Елец.
	6. Список граждан, награжденных Нагрудным знаком, публикуется в Елецкой общественно-политической газете «Красное знамя», а также размещается на официальном сайте администрации городского округа город Елец в сети Интернет.

Статья 3. Вручение Нагрудного знака

	1. Ежегодно Нагрудный знак вручается не более чем 5 кандидатам.
	2. Описание Нагрудного знака приведено в приложении 2                         к настоящему Положению.
Описание удостоверения к Нагрудному знаку приведено в приложении 3 к настоящему Положению.
Удостоверение к Нагрудному знаку заполняется на русском языке               с помощью печатных устройств.
	3. Гражданину, награжденному Нагрудным знаком, вручаются Нагрудный знак, удостоверение к Нагрудному знаку и Благодарственное письмо администрации городского округа город Елец.
	4. Вручение производится в торжественной обстановке в День физкультурника Главой городского округа город Елец и председателем Совета депутатов городского округа город Елец.
	5. В случае смерти кандидата до наступления Дня физкультурника Нагрудный знак и удостоверение к Нагрудному знаку передаются                  его наследникам как память без права ношения Нагрудного знака.
	6. В случае отсутствия наследников у умершего кандидата, Нагрудный знак и удостоверение к Нагрудному знаку передаются на хранение в муниципальное бюджетное учреждение культуры «Елецкий городской краеведческий музей».

Статья 4. Заключительные положения

1. Все расходы, связанные с награждением Нагрудным знаком, производятся за счет средств бюджета городского округа город Елец.
	2. Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа город Елец                                             Е.В. Боровских

Приложение 1
к Положению «О Нагрудном знаке
«За заслуги в развитии физической
культуры и спорта в городе Ельце»

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

Нагрудный знак
«За заслуги в развитии физической культуры и спорта в городе Ельце»

1.Фамилия _________________________________________________________
имя, отчество (последнее – при наличии) _______________________________
__________________________________________________________________2. Место работы, должность__________________________________________
                                                               (точное наименование организации и должности)
__________________________________________________________________
3. Пол ____________________      4. Дата рождения ______________________
                                                                                                    (число, месяц, год)
5. Место рождения__________________________________________________
                                               (субъект Российской Федерации, муниципальное образование)
6.Образование______________________________________________________
                                                                 (наименование учебного заведения, год окончания)
7. Спортивное звание (при наличии) ___________________________________
8. Наличие государственных, ведомственных, региональных наград, наград органов местного самоуправления городского округа город Елец и даты награждений (не указываются юбилейные награды) ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Домашний адрес _________________________________________________
10. Общий стаж работы __________ 11. Стаж работы в коллективе _________
12. Стаж работы в должности ________________________________________
13. Характеристика с указанием конкретных достижений и заслуг кандидата на награждение Нагрудным знаком «За заслуги в развитии физической культуры и спорта в городе Ельце». ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель учреждения,
предприятия, организации       ________________         ____________________
                                                          (подпись)                         (фамилия, инициалы)
М.П. (при наличии печати)
«____» _________________ 20___ г.

Приложение 2
к Положению «О Нагрудном знаке
«За заслуги в развитии физической
культуры и спорта в городе Ельце»

Описание Нагрудного знака
«За заслуги в развитии физической культуры и спорта в городе Ельце»

Нагрудный знак «За заслуги в развитии физической культуры и спорта    в городе Ельце» (далее - Нагрудный знак) размером 30×35 мм представляет собой рельефное изображение бегущих людей (далее - изображение) на фоне золотого цвета. Вокруг изображения вытиснена надпись «За заслуги               в развитии физической культуры и спорта», обрамленная по внешнему краю венком из лавровых листьев золотого цвета.
В верхней части Нагрудного знака располагается цветное изображение герба городского округа город Елец, в нижней части красными буквами вытиснено слово «Елец».
Оборотная сторона Нагрудного знака гладкая и имеет булавку для его крепления к одежде.
Нагрудный знак носится награжденными на правой стороне груди ниже государственных наград Российской Федерации.

Приложение 3
к Положению «О Нагрудном знаке
«За заслуги в развитии физической
культуры и спорта в городе Ельце»

Описание удостоверения к Нагрудному знаку
«За заслуги в развитии физической культуры и спорта в городе Ельце»

Удостоверение к Нагрудному знаку «За заслуги в развитии физической культуры и спорта в городе Ельце» представляет собой формализованный бланк размером 70×100 мм (в сложенном виде), изготовленный из плотного картона, обтянутого мундиром зеленого цвета.
На внешней передней стороне в верхней части расположено цветное изображение герба городского округа город Елец, под которым методом глубокого тиснения выполнена надпись золотого цвета «Удостоверение                 к нагрудному знаку «За заслуги в развитии физической культуры и спорта               в городе Ельце».
На левой внутренней стороне удостоверения располагается цветное изображение Нагрудного знака «За заслуги в развитии физической культуры и спорта в городе Ельце».
На правой внутренней стороне удостоверения располагается надпись «Удостоверение», ниже - фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) награжденного, надпись «награжден(а) нагрудным знаком «За заслуги           в развитии физической культуры и спорта в городе Ельце», дата и номер правового акта администрации городского округа город Елец о награждении Нагрудным знаком «За заслуги в развитии физической культуры и спорта              в городе Ельце».
Удостоверение к Нагрудному знаку «За заслуги в развитии физической культуры и спорта в городе Ельце» подписывается Главой городского округа город Елец и заверяется печатью администрации городского округа город Елец.